[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2020                                   п. Кировский                                            № 390
О внесении изменений  в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения   в границах Кировского муниципального района» на  2018-2022гг.»,

 утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 28.08.2017г.  №163.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и решением Думы Кировского муниципального района от 29.09.2020 №1-НПА «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2020 годы и плановый период 2021 и 2022 годов»,  руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы  Кировского муниципального района от 08.07.2005 года №126
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения   в границах Кировского муниципального района» на  2018-2022гг.», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 28.08.2017г.  №163 следующие изменения:
1.2. Пункт «Объем средств бюджета Кировского муниципального района на финансирование муниципальной Программы»  Паспорта Программы  изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Кировского муниципального района на финансирование муниципальной Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета в действующих ценах текущего года составляет: 114 410 374 тыс. рублей, *
в том числе:

2018 год – 13 676,30 тыс. рублей;

2019 год –  36 558,67 тыс. рублей;

2020 год –  25 104,404 тыс. рублей;

2021 год –  20 059,00 тыс. рублей.

   2022 год –  19 012,00 тыс. рублей.

1.3. Пункт 7.2.  Раздела 7 «Финансовое обеспечение Программы»   изложить в следующей редакции:
7.2. Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета Кировского муниципального района составляет: 114 410,374 тыс. рублей,

в том числе:
1. средства местного бюджета – 106 312,374 тыс. рублей:
2018 год – 13 676,30 тыс. рублей;

2019 год –  34 460,67 тыс. рублей;

2020 год –  22 104,404 тыс. рублей;

2021 год –  17 059,00 тыс. рублей.

   2022 год –  19 012,00 тыс. рублей.
2. средства краевого бюджета – 8 098,0 тыс. рублей:

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год –  2098,0 тыс. рублей;

2020 год –  3000,0 тыс. рублей;

2021 год –  3000,0 тыс. рублей.

   2022 год –  0,0 тыс. рублей.
1.4.   Приложение №2 к муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Кировского муниципального района»  изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
1.5.   Приложение №5 к муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Приморского края»,  изложив его  согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А.  разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кировского муниципального района-

глава администрации Кировского

муниципального района

                   И.И. Вотяков
Приложение № 2
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Программа  «Развитие транспортной инфраструктуры и осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения   в границах Кировского муниципального района» на 2018-2022гг.
 (наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование

подпрограммы,

мероприятия,

отдельного

мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель/   ГРБС <*>
мероприятия,

отдельного

мероприятия
	Источник

ресурсного

обеспечения
	Оценка расходов ( руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Обеспечение сохранности автомобильной дороги

	1.1.
	Работы  по содержанию автомобильных дорог местного значения
	Администрация Кировского муниципального района
	Бюджет
Приморского края

(иные межбюджетные трансферты)
	0
	2 098,0
	0
	0
	0

	1.2.
	Работы по текущему ремонту:

- ул. Мира, с. Крыловка  (протяженность 500 м. ширина 5м),

- ул. Новая с. Марьяновка  (протяженность 300м. ширина 5м)

 - ул. Луговая  с. Марьяновка  (протяженность 1000м. ширина 5м)
    - с. Большие Ключи,  ул. Верхняя  (протяженность 500м. ширина 5м)

Работы по текущему ремонту:

 - ул. Школьная   с. Комаровка

(протяженность 250м. ширина 7м)

  - пер. Школьный с. Комаровка

(протяженность 250м. ширина 7м)
	Администрация Кировского муниципального района
	Бюджет
Приморского края

(Субсидии  в целях софинансирования мероприятий)
	0
	0
	3 000,0
	0
	0

	1.3.
	Работы по ремонту дорог:

- с. Межгорье,  ул. Центральная, (протяженность 1500 м),

- с. Комаровка, пер. Зеленый

(протяженность 450м)
	Администрация Кировского муниципального района
	Бюджет
Приморского края

(Субсидии  в целях софинансирования мероприятий)
	0
	0
	0
	3000,0
	0

	Всего средств на осуществление мероприятий по обеспечению сохранности автомобильных дорог
	0
	2098,0
	3000,0
	3000,0
	0

	Приложение №1

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет средств Кировского муниципального района

 «Организация обеспечения твердым топливом  населения, проживающего  на территории сельских поселений Кировского муниципального района»
в тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование отдельного мероприятия, программы, основного мероприятия,
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы Кировского муниципального района по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	І Обеспечение сохранности автомобильных дорог

	1. Содержание  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

Кировского муниципального района.

	1.1.
	Работы  по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Кировского муниципального района
	951
	0409
	1000010161
	244
	0
	424,5
	10427,65
	5166,7
	5907,3

	1.2.
	Работы по ремонту дорог:

- с. Крыловка,  ул. Мира, (протяженность 500 м. ширина 5м),

- с. Марьяновка,  ул. Новая (протяженность 300м. ширина 5м)

 - с. Марьяновка,  ул. Луговая  (протяженность 1000м. ширина 5м)
  - с. Большие Ключи,  ул. Верхняя  (протяженность 500м. ширина 5м)

Работы по ремонту перекрестка дорог:

 - с. Комаровка, ул. Школьная

(протяженность 250м. ширина 7м);

  - с. Комаровка, пер. Школьный

(протяженность 250м. ширина 7м)
	Администрация Кировского муниципального района
	951
	0409
	1000Б92390
	244
	0
	0
	30,30
	0
	0

	11..3.
	Работы по ремонту дорог:

- с. Межгорье,  ул. Центральная, (протяженность 1500 м),

- с. Комаровка, пер. Зеленый

(протяженность 450м)
	Администрация Кировского муниципального района
	951
	0409
	1000Б92390
	244
	0
	0
	0
	30,3
	0

	Итого по разделу 1
	0
	424,5
	10457,95
	5197
	5907,3

	2. Организация безопасности дорожного движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Кировского муниципального района.

	2.1.
	Разработка проекта организации дорожного движения (единая дислокация дорожных знаков)
	Администрация Кировского муниципального района
	951
	0409
	1000010161
	244
	513,1
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Приобретение и установка дорожных знаков, баннеров, информационных щитов и т.д.
	Администрация Кировского муниципального района
	951
	0409
	1000010161
	244
	1,6
	72,3
	4,6
	20,0
	0

	Итого по разделу 2
	529,1
	72,3
	4,6
	20,0
	0

	3. Приобретение дорожной техники.

	3.1.1.
	Приобретение дорожной техники
	Администрация Кировского муниципального района
	951
	0409
	1000010161
	244
	0
	24493,46
	0
	0
	0

	Итого по разделу 3
	0
	24493,46
	0
	0
	0

	4. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений и вне границ населенных пунктов сельских поселений  Кировского муниципального района.

	4.1.
	Предоставление межбюджетных трансфертов сельским поселениям на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог расположенных в границах населенных пунктов  в соответствии с Соглашениями.
	Администрации сельских поселений
	951
	0409
	1000010162
	540
	5516,8
	6129,41
	7468,9
	7339,0
	8319,7

	4.2.
	Предоставление межбюджетных трансфертов сельским поселениям на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог расположенных вне границ населенных пунктов  в соответствии с Соглашениями.
	Администрации сельских поселений
	951
	0409
	1000010162
	540
	1617,7
	2334,41
	2242,954
	2203,0
	2485,0

	4.3.
	Предоставление межбюджетных трансфертов Крыловскому  сельскому поселению на проведение работ по  текущему ремонту ул. Беговая с. Марьяновка, Крыловского сельского поселения.
	Администрация Крыловского сельского поселения
	951
	0409
	1000010164
	540
	484,0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 4
	7618,50
	8463,82
	9711,854
	9542,0
	10804,70

	5. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов городских  поселений Кировского муниципального района.

	5.1.
	Предоставление межбюджетных трансфертов Кировскому городскому поселению на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог расположенных в границах населенных пунктов  в соответствии с Соглашением
	Кировское г.п.
	951
	0409
	1000010163
	540
	3175,14
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	Предоставление межбюджетных трансфертов Горноключевскому  городскому поселению на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог расположенных в границах населенных пунктов  в соответствии с Соглашением
	Горноключевское г.п.
	951
	0409
	1000010163
	540
	1024,86
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 5
	4200,0
	0
	0
	0
	0

	Всего средств на осуществление мероприятий

по обеспечению сохранности автомобильных дорог
	12 333,20
	33 454,08
	20 174,404
	14 759,0
	16712,00

	ІІ Организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Кировского муниципального района и создание условий для предоставления качественных и доступных транспортных услуг населению.

	1
	Возмещение затрат или недополученных доходов от  предоставления транспортных услуг населению в границах Кировского муниципального района
	Администрация Кировского муниципального района
	951
	0408
	1000010160
	811
	1343,10
	1006,59
	1624,3
	2300,0
	2300,0

	2
	Межбюджетные трансферты Горноключевскому городскому поселению по решению вопросов местного значения по созданию условий  для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в рамках заключенных Соглашений
	Горноключевское г.п.
	951
	0408
	1000010165
	540
	0
	0
	305,7
	0
	0

	Всего средств на осуществление мероприятий
по  организации транспортного обслуживания
	1343,10
	1006,59
	1930,0
	2300,0
	2300,0

	Всего средств по Программе
	13 676,30
	34 460,67
	22 104,404
	17059,0
	19012,0